1

Управляющий Совет
МОУ Всехсвятской ООШ
_________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
от18.03.2014г.  № _1_
Присутствовали:

члены совета управляющего совета – 7 чел.

председательствовала –Виноградова Н.М. , председатель управляющего совета
Повестка дня

1. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Порядок обучения по индивидуальному учебному плану»
2. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Порядок освоения обучающимися наряду с учебными предметами, курсами, дисциплинами (модулями) по осваиваемой образовательной программе любых других учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых в образовательной организации»
3. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Порядок пользования учебниками и учебными пособиями обучающимися, осваивающими учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) за пределами федеральных государственных образовательных стандартов и (или) получающими платные образовательные услуги»
4. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между образовательным учреждением и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся»
5. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Порядок посещения обучающимися по своему выбору мероприятий, проводимых в учреждении и не предусмотренных учебным планом»
6. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Порядок создания, организации работы, принятия решений комиссией по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения»
7. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Порядок зачета результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность»
8. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Порядок и основания отчисления обучающихся»
9. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Порядок приема граждан на обучение по дополнительным образовательным программам, а также на места с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами»
10. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников»
11. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Положение о языках образования»
12. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Режим занятий обучающихся»
13. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Правила приема в дошкольные группы учреждения»
14. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Порядок пользования обучающимися лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и спорта образовательного учреждения»
15. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Образец справки об обучении или о периоде обучения»
16. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Порядок выдачи документа об обучении лицам, освоившим образовательные программы, по которым не предусмотрено проведение итоговой аттестации (вместе с образцом документа»
17. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Порядок зачета результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность»
Совет обучающихся / совет родителей решил:

1. Принять одно решение по всем вопросам повестки дня.

Проголосовали:

За – 100%,

Против – 0%,

Воздержался – 0%.
Решение принято единогласно.

2. По вопросам 1-17 повестки дня:

Рекомендовать директору учреждения Воеводиной Г.Н. утвердить локальные нормативные акты, указанные в вопросах 1-17 повестки дня.
Проголосовали:

За – 86%,

Против – 0%,

Воздержался – 14%.

Решение принято.

Председатель совета

Н.М. Виноградова
Секретарь совета

Л. К. Журкина